



Spezifikation: ERDINGER Alkoholfrei

1. Artikel

Alkoholfreies Schankbier mit feiner Hefe

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe, Gärungskohlensäure

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert 100ml	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	107
Broteinheit	0,45
Eiweiß in g	0,4
Salz in mg	1,3
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	5,3
Kohlehydrate nur Zucker g	3,6
Volumenprozent	0,39
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: ERDINGER Champ

1. Artikel

Weißbier, Vollbier

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert (HGM=100g/DLT=100ml/PCE=Stück/PTN=Portion)	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	170
Broteinheit	0,2
Eiweiß in g	0,6
Salz in mg	1,6
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	2,3
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozent Alc.	4,7
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gersteezeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: ERDINGER Dunkel

1. Artikel

Weißbier, Vollbier

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Röstmalzbier, Hopfen, Hefe

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert (HGM=100g/DLT=100ml/PCE=Stück/PTN=Portion)	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	200
Broteinheit	0,27
Eiweiß in g	0,6
Salz in mg	1,8
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	3,1
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozent	5,3
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gersteezeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: ERDINGER Kristall

1. Artikel

Weißbier, Vollbier

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert (HGM=100g/DLT=100ml/PCE=Stück/PTN=Portion)	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	185
Broteinheit	0,27
Eiweiß in g	0,5
Salz in mg	3,7
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	3,0
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozent	5,3
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gersteezeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: ERDINGER Leichte

1. Artikel

Schankbier mit feiner Hefe

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Spalte2
Bezugsgröße für Nährwert (HGM=100g/DLT=100ml/PCE=Stück/PTN=Portion)	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	105
Broteinheit	0,27
Eiweiß in g	0,15
Salz in mg	1,6
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	1,7
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozente	2,8
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gersteezeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: ERDINGER Pikantus

1. Artikel

Dunkler Weizenbock

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Röstmalzbier, Hopfen, Hefe

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert (HGM=100g/DLT=100ml/PCE=Stück/PTN=Portion)	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	260
Proteinheit	0,32
Eiweiß in g	0,9
Salz in mg	2,0
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	3,8
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozent Alkohol	7,3
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: ERDINGER Schneeweiße

1. Artikel

Weißbier mit feiner Hefe, Vollbier

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert 100ml	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	200
Broteinheit	0,27
Eiweiß in g	0,7
Salz in mg	2,1
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	<0,1
Kohlehydrate gesamt in g	3,0
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozent	5,6
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: ERDINGER Urweisse

1. Artikel

Weißbier, Vollbier

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert (HGM=100g/DLT=100ml/PCE=Stück/PTN=Portion)	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	175
Broteinheit	0,2
Eiweiß in g	0,6
Salz in mg	1,5
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	2,4
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozent	4,9
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: ERDINGER Weißbier mit feiner Hefe

1. Artikel

Weißbier mit feiner Hefe, Vollbier

Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Brauereiabfüllung

Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
Werner Brombach GmbH
Lange Zeile 1+3
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert 100ml	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	185
Broteinheit	0,22
Eiweiß in g	0,6
Salz in mg	1,3
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	2,6
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozente	5,3
Vegetarisch	ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x



Spezifikation: Fischer'S Hell

1. Artikel

Bier, Vollbier, untergärig

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen

Brauereiabfüllung

Fischer'S Stiftungsbräu
Daimler Str. 5
D-85435 Erding
Germany

Aufgrund des Reinheitsgebots sind keine Zusatzstoffe in unseren Weißbierspezialitäten enthalten!

2. Nährwerte (Big 7)

Nährwerte	Menge
Bezugsgröße für Nährwert (HGM=100g/DLT=100ml/PCE=Stück/PTN=Portion)	DLT
Ballaststoffe in g	< 0,1
Brennwert in Kilojoule	174
Broteinheit	0,2
Eiweiß in g	0,6
Salz in mg	1,4
Fett gesamt in g	< 0,1
Fettsäuren gesättigt in g	< 0,1
Kohlehydrate gesamt in g	2,4
Kohlehydrate nur Zucker g	< 0,1
Volumenprozent	5,5
Vegetarisch	Ja
Fettsäuren ungesättigt .g	< 0,1
Kohlehydrate Milchzuck mg	-



3. Allergene

x) = ja/yes

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten	
Alpha-Isomethyl Ionone	
Amyl Cinnamal	
Amylcinnamyl Alcohol	
Anise Alcohol	
Benzyl Alcohol	
Benzyl Benzoate	
Benzyl Cinnamate	
Benzyl Salicylate	
Butylphenyl Methylpropionate	
Cinnamal	
Cinnamyl Alcohol	
Citral	
Citronellol	
Coumarin	
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Eier und Eierzeugnisse	
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
Eugenol	
Evernia Furfuracea	
Evernia Prunastri	
Farnesol	
Fisch und Fischerzeugnisse	
Geraniol	
Gerste und Gersteuerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	x
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	
Hexyl Cinnamal	
Hydroxycitronellal	
Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde Isoeugenol Limonene Linalool	
Kakao und Kakaoerzeugnisse	
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	
Karotte und Karottenerzeugnisse	
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	

Allergene / Food Allergens; Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council	Enthalten/ included
Koriander	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	
Mais und Maiserzeugnisse	
Mandeln und Mandelerzeugnisse	
Methyl 2-Octynoate	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	
Milchprotein	
Milchzucker (Lactose)	
Nüsse und Nusserzeugnisse	
Paranuss und Paranusserzeugnisse	
Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	
Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	
Roggen und Roggenerzeugnisse (Glutenhaltiges Getreide)	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulfite	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
Senf- und Senferzeugnisse	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	
Soja und Sojaerzeugnisse	
Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon	
Sonstige Hülsenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Walnuss und Walnusserzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	